ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 593-п

О внесении изменений в приложение 1 «Подпрограмма «Развитие дошколь
ного, общего и дополнительного образования» государственной программы
Ставропольского края «Развитие образования» к государственной программе
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной постановлени
ем Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. № 583-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложе
ние 1 «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования» к государственной программе Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 28 декабря 2015 г. № 583-п «Об утверждении государствен
ной программы Ставропольского края «Развитие образования» (с изменени
ями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 29 марта 2016 г. № 117-п, от 31 мая 2016 г. № 209-п, от 20 июня 2016 г.
№ 236-п, от 05 сентября 2016 г. № 387-п, от 15 февраля 2017 г. № 47-п,
от 30 марта 2017 г. № 109-п, от 25 июля 2017 г. № 286-п, от 15 августа 2017 г.
№ 321-п, от 10 ноября 2017 г. № 444-п, от 25 декабря 2017 г. № 529-п,
от 09 февраля 2018 г. № 52-п, от 25 июля 2018 г. № 289-п, от 18 сентября
2018 г. № 408-п и от 14 ноября 2018 г. «№ 488-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губер!
Ставр^ В.В.Владимиров

РЖДЕНЫ

ем Правительства
ольского края

ря 2018 г. №593-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 1 «Подпрограмма «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования» государственной программы Став
ропольского края «Развитие образования» к государственной программе
Ставропольского края «Развитие образования»

1. Пункт 10 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпро
граммы» Подпрограммы после абзаца четвертого дополнить абзацем следу
ющего содержания:

«Перечень объектов капитального строительства (объектов недвижи
мости), предполагаемых к строительству (приобретению) в 2018 году для со
здания дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в му
ниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского
края за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского
края (внебюджетных источников) в рамках реализации Подпрограммы, при
веден в приложении 17 к Подпрограмме.».

2. В приложении 1 «Правила предоставления субсидий бюджетам му
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края на софи-
нансирование расходов на объекты капитального строительства (реконструк
ции) общеобразовательных организаций, находящихся в собственности му
ниципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации под
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образова
ния» государственной программы Ставропольского края «Развитие образо
вания» к Подпрограмме:

2.1. В пункте 16:
2.1.1. Подпункт «212» дополнить словами «(в случае предоставления

субсидии в рамках федеральной программы)».
2.1.2. Подпункт «213» дополнить словами «(в случае предоставления

субсидии в рамках федеральной программы)».
2.1.3 Подпункт «214» дополнить словами «(в случае предоставления

субсидии в рамках федеральной программы)».
2.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования

края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.».

3. В приложении 14 «Перечень дошкольных образовательных органи
заций Ставропольского края, в которых предполагается проведение капи
тального ремонта зданий в 2018-2019 годах для создания дополнительных
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальных дошколь
ных образовательных организациях Ставропольского края, за счет средств
бюджета муниципального образования Ставропольского края в рамках реа
лизации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования» к Подпрограмме:

3.1. Пункты 8 и 9 изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящим Изменениям.

3.2. Пункт 10 признать утратившим силу.
3.3. В графе 3 по строке «Итого» цифры «150» заменить цифрами «49».

4. Дополнить Подпрограмму приложением 17 «Перечень объектов ка
питального строительства (объектов недвижимости), предполагаемых
к строительству (приобретению) в 2018 году для создания дополнительных
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальных дошколь
ных образовательных организациях Ставропольского края за счет средств
бюджета муниципального образования Ставропольского края (внебюджет
ных источников) в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольно
го, общего и дополнительного образования» государственной программы
Ставропольского края «Развитие образования» в редакции согласно прило
жению 2 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся
в приложение 1 «Подпрограмма «Раз
витие дошкольного, общего и допол
нительного образования» государ
ственной программы Ставропольского
края «Развитие образования» к госу
дарственной программе Ставрополь
ского края «Развитие образования»

1 2 3 4

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21 города Ставрополя

24 -

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 76

25 -»

«

города Ставрополя

.fjFf для
;с ВЫПУСКА ,w

£ДД ОКУМЕ НТОВ/о
/с?

Приложение 2
изменениям, которые вносятся

приложение 1 «Подпрограмма «Раз-
итие дошкольного, общего и д<

к

витие дошкольного, общего и допол
нительного образования» государ
ственной программы Ставропольского
края «Развитие образования» к госу
дарственной программе Ставрополь
ского края «Развитие образования»

«Приложение 17
к подпрограмме «Развитие
дошкольного, общего и дополни
тельного образования» государ
ственной программы Ставрополь-

«Развитие образования» ского края

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства (объектов недвижимости), предполагаемых к строительству (приобретению)
в 2018 году для создания дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях Ставропольского края за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края (вне
бюджетных источников) в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»
государственной программы Ставропольского края «Развитие образования»*

Наименование объектов капитального строительства
(объектов недвижимости)**

Количество дополнительно создаваемых мест для детей в воз
расте от 2 месяцев до 3 лет

1 2

Г ород Ставрополь

Строительство детского дошкольного образовательного
учреждения на 160 мест по ул. Пирогова г. Ставрополя

101

Итого 101

* Настоящий Перечень сформирован по данным органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края исходя из необходимости достижения
показателей результативности расходов бюджета Ставропольского края, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из бюджета
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте
от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях Ставропольского края, реализующих программы дошкольного образования на территории Ставропольского края.

••Наименование объектов капитального строительства указано в соответствии с проектной документацией на объекты капитального строительства.»